2

Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БАЛАХТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от 05.08.2014                                                    п. Балахта                                                                        № 84

Об установлении мест размещения информационных объявлений
на территории муниципального образования поселок Балахта

В целях соблюдения надлежащего внешнего эстетического состояния территории муниципального образования поселок Балахта, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», в соответствии с «Правилами благоустройства, озеленения  территории муниципального образования поселок Балахта», утверждёнными решением Балахтинского поселкового Совета депутатов от 30.08.2012 года № 16-85р, руководствуясь статьей 19 Устава поселка Балахта

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить самовольное размещение информационных объявлений на зданиях, ограждениях, остановочных комплексах городского пассажирского транспорта, опорах освещения, деревьях, газонах, а также вне мест, определенных настоящим постановлением.
2. Утвердить Перечень мест размещения информационных объявлений на территории муниципального образования поселок Балахта (далее – Перечень) согласно приложению.
3. Разрешить размещение информационных объявлений на специализированном оборудовании (стендах, досках объявлений), установленном в соответствии с Перечнем.
4. Разрешить размещение информационных объявлений по вопросам управления, содержания и ремонта многоквартирного дома, предоставления коммунальных услуг, на специальных досках объявлений, размещаемых на домах или в пределах земельного участка многоквартирного дома. Ответственность за наличие и содержание досок объявлений возложить на организации, управляющие жилищным фондом.
5. Разрешить размещение информационных объявлений по вопросам деятельности муниципальных учреждений и муниципальных предприятий и предоставляемых ими услуг на специальных стендах и досках объявлений, размещаемых на территории этих учреждений и предприятий (в зданиях, помещениях, на земельных участках). Ответственность за наличие и содержание стендов и досок объявлений возложить на руководителей муниципальных учреждений и муниципальных предприятий.
6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Сельская новь» и подлежит  размещению на официальном сайте администрации поселка Балахта http:\\bdu.su. (balahta.bdu.su)

Глава поселка Балахта                                                                     С.В. Антонов

                                                                                               Приложение
                                    к постановлению администрации поселка Балахта
                                                                       от 05.08.2014  2014 г № 84

ПЕРЕЧЕНЬ
МЕСТ РАЗМЕЩЕНИЯ ИНФОРМАЦИОННЫХ ОБЪЯВЛЕНИЙ
НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК БАЛАХТА

Поселок Балахта:
1. ул. Молодогвардейцев – тесовой забор и доска объявлений у рынка;
2. ул. Молодогвардейцев –  доска   объявлений  у  здания    администрации
поселка Балахта;
3. ул. Советской Армии –  доска объявлений у Балахтинского почтамта;
4. ул. Советской Армии -  доска объявлений у магазина «Лидия»;
5. ул. Ленина – доска объявлений напротив автовокзала;
6. ул. Каткова – тесовый забор напротив ГП КК «Балахтинское ДРСУ»;
7. ул. Молодежная – кирпичный забор у здания Молодежный центр;
8. ул. Ленина – доска объявлений у детского сада № 3 «Тополек»;
9. ул. Мира – доска объявлений у магазина ИП Скакун А.О.
дер. Таловая
10.ул. Дружбы – тесовый забор у медпункта.
дер. Марьясово
11. ул. Центральная – тесовый забор у магазина